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Alejandra Cid acid@5m.cl   

Cecilia Barra cbarra@5m.cl  

Alimentos 

Multiexport 

S.A.

Alimentos 

Multiexport 

S.A.

Av. Cardonal 2501, 

Pto. Montt
Pto. Montt Karhina Barria kbarria@multiexportfoods.com 65 248 38 48 SERV MICROB UEE CHINA

PATRICIO GONZÁLEZ

CRISTINA CARREÑO

Rosa Mena
rosa.mena@abbott.com

65 220 63 11

9 61572525

PamelaGutierrez pamela.gutierrez@abbott.com

65 220 63 37

9 74760990

Luciano Rivera luciano.rivera@abbott.com

 9 9567 0031

65 2206309

Biotecmar 

Servicios

Universidad 

Católica de la 

Santísima 

Concepción

Colón 2766, interior, 

Concepción
Concepción Teresa Aguayo taguayo@ucsc.cl 41 234 50 92 SERV FIS ORG QCA

MET

PES
UE

PABLO MOYA

KAREN MENDEZ

Loreto Tapia ltapia@veterquimica.cl

Raquel Alarcón RAlarcon@veterquimica.cl

Karla Miranda kmiranda@cslab.cl

Marcelo Worstsman marcelow@cslab.cl

Macarena Gonzalez macarena.gonzalez@cesmec.cl

Claudia Molina cmolina@cesmec.cl

Ivette Querol ivette.querol@bureauveritas.cl

Loreto Chandía loreto.chandia@cl.bureauveritas.com

María Jose 

Calderón
calderon.maria@bureauveritas.cl

Patricia Loyola ployola@bureauveritas.cl

RES
PATRICIO GONZÁLEZ

CRISTINA CARREÑO

PSMB MICROB QCA
MET

PES
UE UEE CHINA

NORO

VIRUS

PAOLA GÓMEZ

HORACIO OPITZ

PABLO MOYA

KAREN MENDEZ

MICROB QCA
MET

PES
UE UEE CHINA

Aquagestión
Ruta 5 Sur, Km 

1008, Puerto Varas
SERV FIR. ELEC. AV.

Macarena Luna

Ivonne Karachon

Pamela Gutierrez

Katty Fuenzalida

Sandra Galindo

Luciano Rivera

Paola Müller 

PSMBSERV

FIS ORG

FIS ORG
5M SA, sede 

Talcahuano

Av. España 670, 

Talcahuano
41 254 10 33

Ruta A-16 Km 10 

sitio 4, Iquique
57 240 50 00 SERV

VERIF

Talcahuano

Pto. Varas

Pto.Montt

Santiago

Bilbao 263, Pto. 

Montt

CSLAB SPA 22 817 8500

65 238 41 24

MICROB

Biovac S.A., 

sede Pto. 

Montt

SERV

FIS ORG

Iquique

PATRICIO GONZÁLEZ

CRISTINA CARREÑO

MICROB QCA
Cesmec, sede 

Iquique

MET

PES

MET

PES

UE CHINAFIS ORG

IVÁN VEGAUE UEE CHINAQCA

5 M S.A

Aquagestión 

S.A.

Biovac S.A.

Centro de 

Servicios de 

Análisis de 

Laboratorio 

SPA

Cesmec Ltda

Avenida Carrascal 

N° 3585, Quinta 

Normal, Santiago

mailto:acid@5m.cl
mailto:cbarra@5m.cl
http://www.sernapesca.cl/sites/default/files/listado_de_laboratorios_autorizados_para_realizar_analisis_ uee_0.pdf
http://www.sernapesca.cl/sites/default/files/listado_de_laboratorios_autorizados_consumo_humano_china.pdf
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mailto:luciano.rivera@abbott.com
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Rodrigo Torres

rtorres@cesmec.cl

Ivette Querol ivette.querol@bureauveritas.cl

Loreto Chandía loreto.chandia@cl.bureauveritas.com

María Jose 

Calderón
calderon.maria@bureauveritas.cl

Rossana Del Valle rossana.del-valle@cl.bureauveritas.com

Katia Leiva Katia.leiva@bureauveritas.com

Ivette Querol ivette.querol@bureauveritas.cl

Loreto Chandía loreto.chandia@cl.bureauveritas.com

María Jose 

Calderón
calderon.maria@bureauveritas.cl

Corthorn 

Quality

Corthorn 

Quality (Chile) 

S.A

Palacio Riesco 

4549, Huechuraba, 

Santiago

Santiago Isabel Castro isabel@corthorn.cl 22 580 80 12 SERV FIR. ELEC. AV.

Isabel Castro

María Alejandra Ríos

Cristina Castillo

FIS ORG MICROB QCA

MET

PES

(Plomo, 

Cadmio, 

Cromo)

UE CHINA IVÁN VEGA

Marianella Cid marianella.cid@diagnotec.cl

22 394 17 52

9 9380 1341

Pamela Muñoz pamela.munoz@agqlabs.com 22 754 40 00

Eduardo Garrido eduardo.garrido@diagnotec.cl 22 754 40 00

Jose Luis Gavinet jlganivet@agqlabs.com 22 754 40 00

IVÁN VEGA

41 220 56 00 SERV PSMB MICROB

SERVSantiago

PABLO MOYA

KAREN MENDEZ

UE UEE CHINA

Cesmec, sede 

Santiago

Cesmec, sede 

Concepción

Avda. Macul 2595, 

Ñuñoa, Santiago
22 350 21 00 FIS ORG

MICROB

QCA
(Cloruro

Método de Mohr)

MET

PES

(Plomo y 

Cadmio en 

pdtos. 

Consumo 

humano)

PATRICIO GONZÁLEZ

CRISTINA CARREÑO

PSMB MICROB

FIS ORG

UE UEE CHINACesmec Ltda

Cesmec Ltda Concepción

Avenida Ignacio 

Collao 2137, Sector 

Palomares, 

Concepción

Diagnotec 

Ltda.

Laboratorio de 

Diagnóstico 

GAM Limitada

Sargento Aldea 

2650
Pto. Montt SERV
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mailto:eduardo.garrido@diagnotec.cl
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http://www.sernapesca.cl/sites/default/files/listado_de_laboratorios_autorizados_para_realizar_analisis_en_harina_y_aceite_de_pescado_ue_0.pdf
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http://www.sernapesca.cl/sites/default/files/listado_de_laboratorios_autorizados_consumo_humano_china.pdf
http://www.sernapesca.cl/sites/default/files/listado_de_laboratorios_autorizados_para_realizar_analisis_en_harina_y_aceite_de_pescado_ue_0.pdf
http://www.sernapesca.cl/sites/default/files/listado_de_laboratorios_autorizados_para_realizar_analisis_ uee_0.pdf
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Angelica Muñoz angelicamunoz@eurofins.com 41 246 11 04

Marcela Torres marcelatorres@eurofins.com 22 240 06 26

Mirta Velázquez mirtavelazquez@eurofins.com 41 246 11 08

Claudia Duran claudiaduran@eurofins.com 41 246 11 22

Marcela Torres MarcelaTorres@eurofins.com 22 240 06 26

Nataly Piña natalypina@eurofins.com 22 240 06 57

Martina Burton martina.burton@intertek.com
41 285 17 03

(Anexo 703)

Silvia Rodriguez silvia.rodriguez@intertek.com 22 481 91 05

Ana Tapia ana.tapia@intertek.com
41 285 17 03

(Anexo 703)

Ingrid Peña Ingrid.pena@intertek.com 57 257 52 80

Silvia Rodriguez silvia.rodriguez@intertek.com 2 2481 9100 

Reinaldo Ramos reinaldo.ramos@intertek.com

9 3413 5800

2 2481 9100   

Carolina Sepúlveda carolina.sepulveda@intertek.com

9 4452 7073

22 481 91 24

Luis Roa luis.roa@intertek.com

9 8827 7053

2 2481 9100    

Mauricio Patene mauricio.pasten@intertek.com

9 4007 3508

2 2481 9104

Paula Vera paula.vera@mxns.com

Tania Hernández tania.hernandez@mxns.com

Lamar 

Asociados 

Ltda.

Lamar 

Asociados 

Ltda.

Baquedano 440 Pto.Montt Mauricio Caniggia lamarasoc@gmail.com 65 253 35 55 FITO FITO PSMB
CRISTIAN PARADA

GISSELLE FUENTES

Alejandro Clément calidad@plancton.cl

Carmen Téllez alexcle@plancton.cl 

pal@plancton.cl

optica@plancton.cl

palchiloe@plancton.cl

palchiloe2@plancton.cl

alexcle@plancton.cl 

calidad@plancton.cl

PATRICIA SCHIAPPACASSE

LORENA GALARCE

FITO PSMB

RES

CHINA

Marcela Saldivis

Francisca Muñoz

65 223 50 46

Roberta Crescini

FITO

Plancton 

Andino SPA, 

sede Puerto 

Varas

CRISTIAN PARADA

GISSELLE FUENTES

PATRICIO GONZÁLEZ

CRISTINA CARREÑO

FITO PSMB

PABLO MOYA

KAREN MENDEZ

MeHg

Intertek Caleb 

Brett S.A.,  

sede 

Talcahuano

MICROB QCA

PSMB

FIS ORG

UEE CHINA IVÁN VEGA

UE

UE

SERV

Plancton 

Andino SPA, 

sede Castro

Lillo 169, Castro 65 253 35 00

GCL Eurofins 

Chile,                             

sede 

Talcahuano

PAG WEB

Intertek Caleb 

Brett S.A., 

sede Iquique

Av.Blanco Encalada 

919, Manzana 5, 

Sitio 1, El Colorado, 

Iquique

Labser,  sede 

Pto Montt

Bilbao 263, Pto. 

Montt

Intertek Caleb 

Brett S.A., 

sede Santiago

Intertek Caleb 

Brett S.A.

Santa Bernardita 

12005, Bodega C 

14, San Bernardo

Santiago

FIS ORG

GCL Eurofins 

Chile, sede 

Santiago

PAG WEB SERV FIR. ELEC. AV.

Nataly Piña Rojas

Marcela Torres Vergara

Estela Salinas Barraza

Marjorie Pimiento

Yesenia Guerrero

Mauricio Vasquez

Marcela Fuentes

Regina Jorquera

65 238 41 11

65 238 41 00

SERV MICROBPSMB

MICROB QCA

MICROB

UEQCA
MET

PES
RES CONT

QCA

(NTMA)

UEE

PABLO MOYA

KAREN MENDEZ

MET

PES

PATRICIO GONZÁLEZ

CRISTINA CARREÑO

PAOLA GÓMEZ

HORACIO OPITZ

UEE

CHINA

FITO

CHINA
FIS ORG

(Parásitos)

UE CHINA

Intertek Caleb 

Brett S.A.

Intertek Caleb 

Brett S.A.

Gómez Carreño 

3521, Las Salinas, 

Talcahuano

Talcahuano

Pto. Montt

Iquique

Pto. Varas
Terraplén 869, Pto. 

Varas

Gestion de 

Calidad y         

Laboratorio 

S.A

Av. Parque Antonio 

Rabat Sur 6165 - 

Vitacura, Santiago

Santiago

Gestion de 

Calidad y         

Laboratorio 

S.A

Marco Polo 9038, 

local A, Talcahuano
Talcahuano

Labser Ltda. 

(Ex Biovac)

Plancton 

Andino SPA

Plancton 

Andino SPA
Castro

SERV FIR. ELEC. AV.

Claudia Durán González

Mirta Velásquez Yévenes

Ruth Ramirez Cuevas

Nicole Sepúlveda Valdebenito

FIS ORG

SERV
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PUCV, Lab 

Asistencia  

Técnica

Pontificia 

Universidad 

Católica   de 

Valparaiso, 

Escuela de 

Alimentos

Waddington 716, 

Playa Ancha, 

Valparaíso

Valparaíso Marcia Arancibia marcia.arancibia@pucv.cl 32 227 42 29 VERIF FIR. ELEC. AV. Marcia Arancibia Valdivia FIS ORG MICROB QCA
MET

PES
UE UEE CHINA

DENNISE CANOUET

ROCÍO MEJÍAS

Dayana Monsalves dmonsalves@qualified.cl 41 239 07 48

Angela Hormazabal ahormazabal@qualified.cl

Francisco Riveros friveros@qualified.cl

Dayana Monsalves dmonsalves@qualified.cl 9 40099363

Angela Hormazabal ahormazabal@qualified.cl 22 982 99 10

Gladys Varela gvarela@qualified.cl 9 44479050

Francisco Riveros friveros@qualified.cl 22 982 99 10

Lilian Saldivia lsaldivia@nissui.cl 65 267 33 00

Pablo Espinoza pespinoza@nissui.cl 65 267 34 17

Hanelore Valentin Hannelore.Valentin@sgs.com 65 232 18 31

Marcia Quintanilla Marcia.Quintanilla@sgs.com 22 898 95 00

Salmones 

Antártica,  

sede Chonchi

SERV

SERV

SERV

PATRICIO GONZÁLEZ

CRISTINA CARREÑO

UE UEE CHINARESFIS ORG MICROB QCA

PATRICIA SCHIAPPACASSE

Chonchi

Qualified SPA, 

sede Santiago

Qualified SPA, 

sede 

Concepción

22 982 99 10

Ruta W853 Km. 

3,7  camino 

Chonchi-Queilen,  

SGS Chile 

Ltda., sede 

Pto. Varas

SGS Chile 

Ltda

Ruta 5 Sur Km 

1013
Pto. Varas FIR. ELEC. AV.

Hannelore Valentín

Andrea Imio

Camilo Cáceres

Cesar Paredes

PTA

QCA

QCA
PABLO MOYA

KAREN MENDEZ

MICROB

MICROB

CRISTIAN PARADA

GISSELLE FUENTES

Qualified SPA
Diagonal Oriente 

5669
Santiago

Qualified SPA

Calle Manuel 

Rodriguez N° 645, 

Lomas Coloradas

Concepción

Salmones 

Antártica S.A
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Johanna Irribarra johanna.irribarra@sgs.com

Marcia Quintanilla Marcia.Quintanilla@sgs.com

Luis Castillo luis.castillor@sgs.com

Romina Contreras romina.contreras@sgs.com 22 8989652

Ginette Farfan ginette.farfan@sgs.com
22 8989500

(9313)

Silob Chile, 

sede 

Valparaíso

Silob 

Laboratorio 

Puerto Montt 

(Silob Chile) 

Ltda.

Javiera Carrera 839, 

Casilla 1225, 

Valparaíso

Valparaíso Isabel Consiglieri iconsigliere@silobchile.cl 32 249 81 77 SERV FIR. ELEC. AV.

Jaime Lobos

Alicia Tapia

Alejandra Navarro

Silvia Díaz

Isabel Espinoza

FIS ORG MICROB QCA
MET

PES
UE UEE CHINA

DENNISE CANOUET

ROCÍO MEJÍAS

UACH, 

CERAM

Universidad 

Austral de 

Chile

Los Pinos sn casilla 

1327, Pelluco, Pto. 

Montt

Pto. Montt Miriam Seguel mseguel@uach.cl 65 227 71 60

TOX  MAR  

FITO

TOX

MAR
FITO PSMB

PATRICIO GONZÁLEZ

CRISTINA CARREÑO

parasito@uach.cl

ptorres@uach.cl

VICTOR VARGAS

Laboratorio de 

Elmintología 

del Instituto 

Parasitología, 

Fac. Medicina

Campus Isla Teja, 

Edificio de Ciencias 

Biomédicas s/n, 

Valdivia

Patricio Torres 63 222 12 84 CONFIR

Santiago

22 898 95 00

CONFIRValdivia

SGS Chile 

Ltda., sede             

Santiago

SGS Chile 

Ltda

Puerto Madero Nº 

130, Pudahuel
IVÁN VEGAFIS ORG

Universidad 

Austral de 

Chile

SERV FIR. ELEC. AV.

Jorge Bessolo

Liujimn Lau

Johanna Irribarra

CHINAUEPSMB
MICROB

(Salmonella spp )
QCA

MET

PES
RES UEE
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Pamela Muñoz pamela.munoz@uach.cl 63 222 14 54

Pablo oyarzún pablooyarzunruiz@gmail.com

63 222 15 30

Juana Zuñiga secpatan@uach.cl
63 222 15 10

Reydoret Umaña carolina.pozo@uach.cl

Carolina Pozo preventilabalimentos@uach.cl 

Marcos Sagredo marcos.sagredo@uach.cl

Leonora Loyola ecalidad@veterinaria.uchile.cl

Aldo Maddaleno amaddaleno@veterinaria.uchile.cl

Bety San Martín bsmartin@uchile.cl

Javiera Cornejo jacornej@uchile.cl

memarin@uchile.cl 22 978 03 52

lia@veterinaria.uchile.cl

Javiera Cornejo jacornej@uchile.cl

daniel.med.uchile@gmail.com

labtoxcastro@gmail.com

María Fernanda 

Barrera
mferbarr@ug.uchile.cl

22 978 63 08

22 978 69 03

Viamed

Viamed 

Tecnichal 

Laboratory 

S.A.

Avda. Campos de 

Deportes 665, 

Ñuñoa, Santiago

Santiago José Lanza calidad@vtl.cl 22 239 24 61 SERV MICROS QCA RES UE UEE PATRICIA SCHIAPPACASSE

Miguel Arroyo marroyo@wss.cl 9 8159 6240

Adriana Parada aparada@wss.cl

PABLO MOYA

KAREN MENDEZ

World Survey 

Services Chile 

S.A., (WSS) 

Concepción

World Survey 

Services Chile 

S.A.

Calle Arturo Junge 

142, Concepción
Concepción SERV MICROB QCA

MET

PES

UE UEE

CHINA PATRICIA SCHIAPPACASSEPSMB

UChile, Lab 

Toxinas  

Marinas, sede 

Castro

PAG

WEB
Castro

Universidad de 

Chile, 

Facultad    de 

Cs. 

Veterinarias y 

Pecuarias

Universidad de 

Chile, 

Facultad    de 

Medicina Norte

Eduardo Ballesteros 

1044, Castro
65 263 52 44

Daniel Carrasco

Santiago

Santiago

Universidad de 

Chile, 

Facultad    de 

Cs. 

Veterinarias y 

Pecuarias

PAG

WEB

U Chile, 

Laboratorio 

Farmacología 

Veterinaria

Sta. Rosa 11735, 

La Pintana, 

Santiago

22 978 56 10
PAG

WEB

VERIF 

TOX

MAR

FIR. ELEC. AV.

22 978 56 30

Sta. Rosa 11735, 

La Pintana, 

Santiago

María Elisa Marín

IVÁN VEGAUE UEEMICROB CHINAFIS ORG

U Chile, 

Laboratorio de 

Inocuidad de 

los Alimentos

Valdivia

UACH, 

Medicina      

Preventiva, 

Lab Alimentos

Edificio Federico 

Saelzer (BID C 3° 

piso) Campus Isla 

Teja Valdivia

UACH, 

Laboratorio de 

Parasitología 

Veterinaria, 

instituto de 

patología 

Animal, 

Facultad de 

cs. 

Veterinarias

Campus  Isla Tejas  

- Edificio Federico 

Saelzer - 5ª piso, 4º 

Nivel, Valdivia

63 229 38 38

Universidad 

Austral de 

Chile

PAG

WEB

Aldo Maddaleno

Bety San Martín

CONFIRCONFIRValdivia

UE

VICTOR VARGAS

TOX

MAR

UEE
MET

PES
RES

TOX

MAR
FIR. ELEC. AV.

Daniel Carrasco

María Fernanda Barrera

TOX

MAR

TOX

LIPOF

VERIF

QCA
TOX

LIPOF
CONT

MICROB QCAFIS ORG

VERIF

Ricardo Riquelma

Javiera Cornejo

FIR. ELEC. AV.

CRISTIAN PARADA

GISSELLE FUENTES

PSMB

VICTOR VARGASCHINA

IVÁN VEGAPSMB

UChile, Lab 

Toxinas  

Marinas,  Stgo

Independencia 

1027, Santiago

María Loreto 

Olivares

Universidad de 

Chile, 

Facultad    de 

Medicina Norte

mlolivar@med.uchile.cl 
TOX

MAR
FIR. ELEC. AV. Benjamín SuarezSantiago

PAG

WEB

Desautorizado/ En repostulación

Autorizado con restricción

SERV = Servicio; VERIF = Verificación SERNAPESCA; FITO = Fitoplancton; TOX MAR = Toxinas Marinas; CONFIR = Confirmación de parásitos; PTA = Planta; PAG WEB = Página Web

VERSIÓN 23.09.2020

Universidad 

Austral de 

Chile
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